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Finansministeren Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg 

2. april 2007 

 

Svar på Uddannelsesudvalgets spørgsmål nr. 110 af 22. marts 
2007 (alm. del) af Christine Antorini (S)  

Spørgsmål: 

”Vil ministrene kommentere LVU’s pressemeddelelse, jf. alm. del – bilag 276, der 

modsiger ministrenes fælles pressemeddelelse fra den 13. marts 2007 ”Fejlagtige 

påstande om VUC- og SOSU-området?” 

Svar: 

Følgende besvarelse er fælles for finansministeren og undervisningsministeren: 

Pressemeddelelsen fra Landforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere (LVU) 

vedrører forhandlingerne mellem Personalestyrelsen, Lærernes Centralorganisa-

tion og Statstjenestemændenes Centralorganisation II om indgåelse af statslige 

overenskomster for lærere ved SOSU-skoler og VUC. 

 

Personalestyrelsen har under forhandlingerne givet tilsagn om at ville videreføre 

de lønniveauer, der gjaldt efter de (amts)kommunale overenskomster, i nye statsli-

ge overenskomster. Der er således ikke nogen reel uenighed på dette punkt. 

 

Det væsentligste udestående er udformningen af nye arbejdstidsregler. LC og CO 

II ønsker at videreføre de arbejdstidsregler, der gjaldt efter de (amts)kommunale 

overenskomster. Organisationerne vil således fastholde aftaleret på tid til forbere-

delse og en række andre opgaver. 

 

Personalestyrelsen ønsker mere tidssvarende arbejdstidsregler, der i overensstem-

melse med regeringens globaliseringsstrategi indeholder et større ledelsesrum. 

Personalestyrelsen har tilbudt lærerne at følge de arbejdstidsregler, der i forvejen 

gælder for ca. 10.000 erhvervsskolelærere. 

 

Ifølge den seneste statistik på VUC-området, som vedrører kursusåret 2001-02, 

anvendes 25,1 pct. af lærernes arbejdstid, ekskl. ferier og fridage, til undervisning. 

I gennemsnit udgør arbejdstiden 1680 timer årligt. Undervisningen udgør således 

420 timer årligt i gennemsnit for alle lærere. Fordelt over et undervisningsår på 40 

uger, svarer det til 10,5 time pr. uge i gennemsnit pr. lærer. Det er Undervisning-

sministeriets vurdering, at dette ikke har ændret sig nævneværdigt siden 2001-02. 

 

Uddannelsesudvalget 
UDU alm. del - Svar på Spørgsmål 110
Offentligt            



 2 

Det er således ikke rigtigt, når LVU bestrider, at det gennemsnitlige undervisning-

somfang pr. fuldtidsansat lærer er nede på 11 timer om ugen. 

 

De lærere, der blev overført til staten mv. i forbindelse med kommunalreformen, 

bevarer deres hidtidige løn- og ansættelsesvilkår indtil den 31. marts 2008. Dette 

er helt i overensstemmelse med virksomhedsoverdragelsesloven og loven om vis-

se proceduremæssige spørgsmål i forbindelse med kommunalreformen. 

 

Der er således ikke tale om, at lovgivning og indgåede aftaler tilsidesættes. Der 

henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål nr. 111. 

 

Med venlig hilsen 

Thor Pedersen 


